
UCHWAŁA NR XX/188/25
RADY MIASTA KĘDZIERZY-KOŹLE

z dnia 30 października 2025 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami 
w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. nr 92, poz. 753, z późn. zm.1)) 
oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, 
z późn. zm.2)), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Opolu – Rada Miasta 
Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje:

§ 1.1. Ze względu na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego, znosi się formę ochrony 
przyrody z drzewa gatunku buk pospolity (Fagus sylvatica) o obwodzie pnia 387 cm, ustanowionego 
pomnikiem przyrody Rozporządzeniem nr 0151/P/43/05 Wojewody Opolskiego z dnia 15 listopada 2005 r. 
w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Opolskiego nr 77, poz. 2412), pozbawiając go 
statusu pomnika przyrody.

2. Pomnik przyrody, o którym mowa w ust. 1, to pojedynczy okaz drzewa z gatunku buk pospolity (Fagus 
sylvatica), ujęty pod Lp. 54 w załączniku do rozporządzenia nr 0151/P/43/05 Wojewody Opolskiego z dnia 
15 listopada 2005 r., zlokalizowany na działce nr 4170 obręb Kędzierzyn, na terenie Nadleśnictwa Kędzierzyn, 
w Leśnictwie Blachownia, w oddziale 148a, przy drodze pożarowej nr 17 "Dąbrowska", o współrzędnych 
położenia w układzie PL-1992 (X: 272801,02, Y: 448959,06), ujęty w rejestrze wojewódzkim pod nr 854 
i wpisany do Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody pod kodem PL.ZIPOP.1393.PP.1603011.555.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle.

§ 3. W załączniku do Rozporządzenia nr 0151/P/43/05 Wojewody Opolskiego z dnia 15 listopada 2005 r. 
w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Opolskiego nr 77, poz. 2412) traci moc wiersz nr 54.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

Ireneusz Wiśniewski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. nr 99 poz. 826, z 2011 r. nr 291 poz. 1707 oraz 
z 2016 r. poz. 2260.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1940 oraz z 2025 r. poz. 884.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 listopada 2025 r.

Poz. 2575


		2025-11-04T12:10:56+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




